

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
ENDERECO : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI
ENDERECO : SIG QUADRA 3 BLOCO C LO 75 ANDAR SUBSOLO TER ZONA INDUSTRIAL
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70610-433

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

20CT0048 - CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE READEQUACAO PREDIAL EM IMOVEL DA JUSTICA ELEITORAL, EM PORTO ALEGRE/RS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS.

CLASS : 1 14121 02122003315S95027 167794 0100000000 449052 000000 RS REFSEDE

TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 12981-31.2020

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 969.029,87

NOVECIENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E SETE*****

CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 08 -APAR.EQUIP.UTENS.MED., ODONT, LA

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 23.901,10

VALOR DO SEQ. : 47.802,20

02 (DUAS) UNIDADES DE CADEIRA ODONTOLÓGICA (INCLUINDO CADEIRA, EQUIPO, UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR), CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 5.042,43

VALOR DO SEQ. : 5.042,43

01 (UMA) UNIDADE DE COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ADEQUADO PARA 2 CONSULTÓRIOS, CAPA CIDADE DE 65L, COM FILTRO DE SAÍDA DE AR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SUBTOTAL : 52.844,63

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109 PROCESSO: 12981-31.2020

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 2.134,74

VALOR DO SEQ. : 10.673,74

05 (CINCO) UNIDADES DE LAVATÓRIO INDUSTRIAL AÇO INOX - ACIONAMENTO PELO JOELHO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

ND: 449052 SUBITEM: 12 -APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTI

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 4.724,32

VALOR DO SEQ. : 4.724,32

01 (UMA) UNIDADE DE COIFA EM AÇO INOX AISI 304 CHAPA#24, MEDINDO 2.500 X 1.000 X 500MM, COM EXAUSTOR INDUSTRIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM MEMORIAL DESCRITIVO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

ND: 449052 SUBITEM: 24 -EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGUR

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 10.425,44

VALOR DO SEQ. : 41.701,76

04 (QUATRO) UNIDADES DE PORTAL DETECTOR DE METAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.977,01

VALOR DO SEQ. : 2.977,01

01 (UMA) UNIDADE DE CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO CIE - CONFORME PROJETO PPCI-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

ND: 449052 SUBITEM: 33 -EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO
SEQ.: 7 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 804,88
VALOR DO SEQ. : 3.219,53
04 (QUATRO) UNIDADES DE COLUNA SONORA 100 W RMS, 8 OMEGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 8 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 23.844,38
VALOR DO SEQ. : 23.844,38
01 (UMA) UNIDADE DE MESA DE SOM DIGITAL 32 CANAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 264,26
VALOR DO SEQ. : 264,26
01 (UMA) UNIDADE DE CD/DVD PLAYER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SUBTOTAL : 140.249,63

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109 PROCESSO: 12981-31.2020
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
SEQ.: 10 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 1.881,49
VALOR DO SEQ. : 3.762,98
02 (DUAS) UNIDADES DE AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA 4 OMEGA 2X300WMRS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 11 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 2.088,33
VALOR DO SEQ. : 2.088,33
01 (UMA) UNIDADE DE DISTRIBUIDOR ATIVO DE ÁUDIO - 6 CANAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 12 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 3.579,29
VALOR DO SEQ. : 21.475,75
06 (SEIS) UNIDADES DE CONJUNTO DE MICROFONE SEM FIO, COM MICROFONE DE MÃO UHF-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 13 QUANTIDADE: 13 VALOR UNITARIO: 2.225,53
VALOR DO SEQ. : 28.932,00
13 (TREZE) UNIDADES DE MICROFONE TIPO GOOSENECK DE BASE MÓVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 14 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 689,54
VALOR DO SEQ. : 689,54
01 (UMA) UNIDADE DE FONES DE OUVIDO DE SOBREPOR, ESTÉREO, CONECTOR P10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 15 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 25.421,04
VALOR DO SEQ. : 76.263,13
03 (TRÊS) UNIDADES DE CÂMERA PTZ COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 16 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.341,11
VALOR DO SEQ. : 8.341,11
01 (UMA) UNIDADE DE IP JOYSTICK PARA CONTROLE DE CÂMERA PTZ - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SUBTOTAL : 281.802,47

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109 PROCESSO: 12981-31.2020
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
SEQ.: 17 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 25.612,83
VALOR DO SEQ. : 25.612,83
01 (UMA) UNIDADE DE SWITCHER AUDIOVISUAL PARA PRODUÇÃO AO VIVO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 18 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 7.223,61
VALOR DO SEQ. : 21.670,84
03 (TRÊS) UNIDADES DE GRAVADOR/REPRODUTOR AUDIOVISUAL COM CARTÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 19 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.066,49
VALOR DO SEQ. : 8.066,49
01 (UMA) UNIDADE DE CONVERSOR DE SINAL SDI/THUNDERBOLT - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
ND: 449052 SUBITEM: 35 -MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 21 VALOR UNITARIO: 1.823,29
VALOR DO SEQ. : 38.289,13
21 (VINTE E UMA) UNIDADES DE RACK DE PISO 19" 24U COM RODÍZIOS, KIT DE VENTILAÇÃO E GUIAS VERTICAIS (ORGANIZADORES DE CABOS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 21 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 2.316,60
VALOR DO SEQ. : 6.949,80
03 (TRES) UNIDADES DE RACK DE PISO 19" 44U COM RODÍZIOS, KIT DE VENTILAÇÃO E GUIAS VERTICAIS (ORGANIZADORES DE CABOS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 22 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.627,73
VALOR DO SEQ. : 1.627,73
01 (UMA) UNIDADE DE RACK METÁLICO 19" 20U COM PORTA DE VIDRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
ND: 449052 SUBITEM: 42 -MOBILIARIO EM GERAL
SEQ.: 23 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 8.759,07
VALOR DO SEQ. : 8.759,07
01 (UMA) UNIDADE DE MÓVEL RECEPÇÃO CAE - TÉRREO - CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SUBTOTAL : 392.778,36

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109 PROCESSO: 12981-31.2020
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
SEQ.: 24 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 6.497,24
VALOR DO SEQ. : 6.497,24
01 (UMA) UNIDADE DE MÓVEL RECEPÇÃO ACESSO 7 DE SETEMBRO - TÉRREO - CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 25 QUANTIDADE: 17 VALOR UNITARIO: 2.835,20
VALOR DO SEQ. : 48.198,50
17 (DEZESSETE) UNIDADES DE MÓVEL COPA: DIMENSÕES 180 X 80 X 60, COM ARMÁRIOS E GAVETA E BANCADA EM GRANITO POLIDO, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, INCLUINDO CUBA EM INOX COMPLETA E TORNEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 26 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 19.604,79
VALOR DO SEQ. : 19.604,79
01 (UMA) UNIDADE DE MÓVEL SALA DE SESSÕES - 3 PAVIMENTO - CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 27 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 7.847,68
VALOR DO SEQ. : 7.847,68
01 (UMA) UNIDADE DE MÓVEL CANCELO SALA DE SESSÕES - 3 PAVIMENTO - CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 28 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 1.663,11
VALOR DO SEQ. : 1.663,11
01 (UMA) UNIDADE DE MÓVEL PARA MESA DE SOM.

ND: 449052 SUBITEM: 51 -PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOV
SEQ.: 29 QUANTIDADE: 219,16 VALOR UNITARIO: 891,12
VALOR DO SEQ. : 195.299,76
219,16 (DUZENTOS E DEZENOVE COM DEZESSEIS) M² DE DIVISÓRIA DE TS 10MM - COMPLETA E COLOCADA DIVISÓRIA PARA SANITÁRIO, AFASTADA DO PISO H TOTAL 1,80M, 10MM, REVESTIDA EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO, MOLDURA EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL "U" E FECHADURA TIPO "LIVRE/OCUPADO" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
SEQ.: 30 QUANTIDADE: 81 VALOR UNITARIO: 724,55
VALOR DO SEQ. : 58.689,24
81 (OITENTA E UMA) UNIDADES DE PORTAS BWC EM TS DE 10MM NA COR GELO COM ACABAMENTO TX COM TODAS AS FERRAGENS INCLUSAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SUBTOTAL : 730.578,68

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109 PROCESSO: 12981-31.2020
EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
SEQ.: 31 QUANTIDADE: 1.218,8 VALOR UNITARIO: 124,86
VALOR DO SEQ. : 152.189,45
1.218,80 (MIL DUZENTOS E DEZOITO COM OITENTA) M² DE DIVISORIA PAINEL/VIDRO/PAI NEL MSO/COMÉIAE=35MM - MONTANTE/RODAPÉ DUPLO EM AÇO GALVANIZADO PINTADO - FOR

NECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SEQ.: 32 QUANTIDADE: 148,96 VALOR UNITARIO: 106,90

VALOR DO SEQ. : 15.924,56

148,96 (CENTO E QUARENTA E OITO COM NOVENTA E SEIS) M² DE DIVISÓRIA CEGA - PAI
NEL MSO/COMÉIA E=35MM - MONTANTE/RODAPÉ DUPLO EM AÇO GALVANIZADO PINTADO - FO
RNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SEQ.: 33 QUANTIDADE: 53 VALOR UNITARIO: 307,63

VALOR DO SEQ. : 16.304,88

53 (CINQUENTA E TRES) UNIDADES DE KIT PORTA PORTA DIVISÓRIA COMPLETA EUCATEX 8
0 X 210CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

SEQ.: 34 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 31.735,49

VALOR DO SEQ. : 31.735,49

01 (UMA) PAREDE MÓVEL ACÚSTICA - COMPOSTA DE TRÊS PARTES: PAINÉIS, TRILHOS COM
SUPORTES DE FIXAÇÃO E BARREIRA ACÚSTICA / PAREDE MÓVEL, SISTEMA UNI-DIRECIONAL
COM PAINÉIS SUSPENSOS POR UM CONJUNTO COM 4 ROLAMENTOS, CONFORME DETALHE ARQUI
TETÔNICO.

SEQ.: 35 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 831,55

VALOR DO SEQ. : 2.494,65

03 (TRES) UNIDADES DE DIVISÓRIA MÓVEL TIPO BIOMBO COM VIDRO 10MM, DIMENSÕES E
ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROJETO.

SUBTOTAL : 949.227,71

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 06Nov20 NUMERO: 2020NE001109 PROCESSO: 12981-31.2020

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 37071313/0001-40 - EMIBM ENGENHARIA E INOVACAO EIRELI

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 51 -PECAS NAO INCORPORAVEIS A IMOV

SEQ.: 36 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 19.802,16

VALOR DO SEQ. : 19.802,16

01 (UMA) DIVISÓRIA TÉRREO, EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, ALUMÍNIO ANODIZA-
DO BRONZE ESCURO, DIMENSÕES CONFORME PROJETO.

T O T A L : 969.029,87

ANDRE LUIZ P. VILLARINHO
ORDENADOR

FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em
06/11/2020, às 14:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **André Luiz Planella Villarinho, Presidente**, em 06/11/2020, às 19:34, conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0486631** e o código CRC **C87345E1**.